



GLOBAL TECH (HOLDINGS) LIMITED

耀科國際（控股）有限公司*

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號: 0143)

全年業績

截至二零零五年九月三十日止年度

耀科國際（控股）有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）謹此公佈，本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零零五年九月三十日止年度之經審核綜合業績。

簡明綜合損益表

截至二零零五年九月三十日止年度

	附註	二零零五年 港幣千元	二零零四年 港幣千元
營業額	2	1,206,174	1,895,976
銷售成本		<u>(1,157,594)</u>	<u>(1,887,248)</u>
毛利		48,580	8,728
其他收益及收入	2	6,174	3,923
銷售及分銷支出		(16,954)	(26,367)
行政支出		(86,420)	(100,479)
其他經營支出		<u>(74,861)</u>	<u>(68,930)</u>
經營虧損	3	(123,481)	(183,125)
融資成本		<u>(40)</u>	<u>(336)</u>
除稅前虧損		(123,521)	(183,461)
稅項	4	<u>(650)</u>	<u>(1,016)</u>
除稅後虧損		<u>(124,171)</u>	<u>(184,477)</u>
股東應佔虧損		<u>(124,171)</u>	<u>(184,477)</u>
股息	5	<u>-</u>	<u>-</u>
每股基本虧損	6	<u>港幣(0.024)元</u>	<u>港幣(0.036)元</u>
每股全面攤薄虧損	6	<u>港幣(0.024)元</u>	<u>港幣(0.036)元</u>

簡明綜合資產負債表
於二零零五年九月三十日

	附註	二零零五年 港幣千元	二零零四年 港幣千元
非流動資產			
固定資產		17,132	15,423
會所債券		12,301	12,301
流動資產			
存貨		39,030	145,368
應收賬款	7	175,435	244,619
按金、預付款項及其他應收賬款		126,518	162,340
現金及銀行結餘		261,827	118,071
		<u>602,810</u>	<u>670,398</u>
流動負債			
應付賬款	8	73,067	13,344
其他應付賬款及應計費用		30,026	34,034
稅項	4	119,357	119,926
長期負債之即期部份		35	30
		<u>222,485</u>	<u>167,334</u>
流動資產淨額		<u>380,325</u>	<u>503,064</u>
資產總值減流動負債		<u>409,758</u>	<u>530,788</u>
資金來源：			
股本		51,659	51,659
儲備		357,047	478,337
股東資金		408,706	529,996
長期負債		82	117
遞延稅項		970	675
		<u>409,758</u>	<u>530,788</u>

簡明綜合賬目附註

1 編製基準

賬目乃按照香港普遍採納之會計原則及遵照香港會計師公會（「香港會計師公會」）發出之會計準則編製，並已根據歷史成本基準編製惟若干租賃土地及樓宇以及會所債券乃按公平值呈列。

香港會計師公會已頒佈若干新訂及經修訂之香港財務報告準則及香港會計準則（統稱「香港財務報告準則」），並於二零零五年一月一日或之後開始之會計期間生效。本集團於編製截至二零零五年九月三十日止年度之賬目時，並未提前採納該等新香港財務報告準則。

本集團已開始評估該等新香港財務報告準則之影響，惟至今尚未能釐定該等新香港財務報告準則會否對其經營業績及財務狀況構成重大影響。

2 營業額、收益及分部資料

本公司從事投資控股，而其附屬公司主要從事買賣電訊產品。於年內已確認之收益如下：

	二零零五年 港幣千元	二零零四年 港幣千元
營業額		
銷售貨品	1,194,444	1,883,886
其他經營收入	11,730	12,090
	<u>1,206,174</u>	<u>1,895,976</u>
其他收益及收入		
利息收入	1,819	474
租賃土地及樓宇之重估收益	279	3,026
法津及專業費用之補償	3,424	-
其他	652	423
	<u>6,174</u>	<u>3,923</u>
總收益	<u>1,212,348</u>	<u>1,899,899</u>

主要申報形式－業務分部

本集團主要從事買賣電訊產品。本集團其他業務主要包括提供電訊產品之維修服務。

本集團分部業務間之交易主要包括向各個業務分部提供電訊產品維修服務。該等交易乃按與獨立第三者訂約之類似條款訂立，並已於綜合賬目時予以對銷。

	買賣 電訊產品 二零零五年 港幣千元	其他業務 二零零五年 港幣千元	分部業務 間之對銷 二零零五年 港幣千元	本集團 二零零五年 港幣千元
來自外來客戶之營業額	1,188,257	17,917	-	1,206,174
分部業務間之營業額	-	3,798	(3,798)	-
營業總額	<u>1,188,257</u>	<u>21,715</u>	<u>(3,798)</u>	<u>1,206,174</u>
分部業績	<u>(121,426)</u>	<u>(2,055)</u>		<u>(123,481)</u>
融資成本				<u>(40)</u>
除稅前虧損				(123,521)
稅項				<u>(650)</u>
除稅後虧損				<u>(124,171)</u>
股東應佔虧損				<u>(124,171)</u>

	買賣 電訊產品 二零零四年 港幣千元	其他業務 二零零四年 港幣千元	分部業務 間之對銷 二零零四年 港幣千元	本集團 二零零四年 港幣千元
來自外來客戶之營業額	1,873,921	22,055	-	1,895,976
分部業務間之營業額	-	11,809	(11,809)	-
營業總額	<u>1,873,921</u>	<u>33,864</u>	<u>(11,809)</u>	<u>1,895,976</u>
分部業績	<u>(167,687)</u>	<u>(15,438)</u>		<u>(183,125)</u>
融資成本				<u>(336)</u>
除稅前虧損				(183,461)
稅項				<u>(1,016)</u>
除稅後虧損				<u>(184,477)</u>
股東應佔虧損				<u>(184,477)</u>

次要申報形式－地區分部

本集團在以下主要地區經營業務：

香港及澳門－買賣電訊產品及提供電訊產品之維修服務。

台灣－買賣電訊產品及提供電訊產品之維修服務。

在呈列本集團之地區分部資料時，下文所示乃各個地區分部來自外來客戶之營業額，佔本集團來自外來客戶之營業總額之10%或以上。地區分部間並無重大銷售及其他交易。

	來自外來客戶之 營業額 2005 港幣千元
香港及澳門	1,108,563
台灣	97,611
	來自外來客戶之 營業額 2004 港幣千元
香港及澳門	1,206,754
台灣	643,782

3 經營虧損

	二零零五年 港幣千元	二零零四年 港幣千元
經營虧損已計入及扣除下列項目：		
<u>計入</u>		
租賃土地及樓宇之重估收益	279	3,026
滙兌收益淨額	<u>4,606</u>	<u>6,213</u>
<u>扣除</u>		
核數師酬金 — 本年度	1,345	1,811
— 以往年度	2,050	—
已售貿易存貨成本	1,141,161	1,851,434
滯銷存貨及存貨可變現淨值之撥備	2,739	22,140
折舊	2,898	3,341
固定資產減值	—	765
出售固定資產虧損	76	752
土地及樓宇之經營租約	12,716	17,179
呆壞賬撥備	78,331	72,578
退休福利成本(包括董事之退休福利成本)	1,015	4,875
員工成本(包括董事酬金)	<u>52,291</u>	<u>58,487</u>

4 稅項

(a) 在簡明綜合損益表扣除之稅款指：

	二零零五年 港幣千元	二零零四年 港幣千元
即期稅項		
香港利得稅(附註(i))	622	438
海外稅項(附註(ii))	—	34
	<u>622</u>	<u>472</u>
遞延稅項		
本年度	<u>28</u>	<u>544</u>
本公司及其附屬公司應佔稅項	<u>650</u>	<u>1,016</u>

附註：

- (i) 香港利得稅乃就估計應課稅溢利按稅率17.5% (二零零四年：17.5%) 提撥準備。
 - (ii) 海外溢利的稅項乃就本年度本集團附屬公司之估計應課稅溢利按附屬公司營運之國家當時之稅率計算。
- (b) 資產負債表之應付稅項指本集團就本年度及以往年度香港利得稅及海外稅項負債之撥備，並已扣減已付之暫繳稅。
- (c) 於二零零二年十月，香港稅務局（「稅務局」）向本集團若干附屬公司就其於一九九六／一九九七年至二零零一／二零零二年之課稅年度之潛在稅務負債發出估計應課稅額。有關附屬公司已正式對估計應課稅額提出反對，本公司董事認為，該等估計應課稅額不準確。本公司董事認為，已於賬目中作出適當之稅項撥備。

在稅務局要求下，本公司同意透過購買儲稅券及以現金分期付款之方法支付合共約港幣108,000,000元之按金。反對結果尚未落實。倘若反對達成協議，將有可能因潛在稅項負債而產生罰款及利息責任。

5 股息

董事會已議決不會派發任何中期股息（二零零四年：無），亦不建議就本年度派付任何末期股息（二零零四年：無）。

6 每股虧損

每股基本及全面攤薄虧損乃按本集團股東應佔虧損約港幣124,171,000元（二零零四年：港幣184,477,000元）計算。

每股基本虧損乃根據年內已發行普通股5,165,973,933股（二零零四年：5,165,973,933股）計算。

二零零五年及二零零四年每股全面攤薄虧損的計算並無假設本公司之購股權及認股權獲行使，因為行使價較本公司該兩年股份之平均市價為高。

7 應收賬款

於二零零五年九月三十日，應收賬款（扣除特定撥備）之賬齡分析如下：

	二零零五年 港幣千元	二零零四年 港幣千元
即期	256,773	187,750
逾期一至三個月	35,897	110,832
逾期三個月以上但十二個月以內	3,042	2,055
逾期十二個月以上	2,656	5,668
減：一般撥備	(122,933)	(61,686)
	<u>175,435</u>	<u>244,619</u>

給予本集團客戶之一般賒賬期各有不同，一般乃本集團與個別客戶磋商之結果。

8 應付賬款

於二零零五年九月三十日，應付賬款之賬齡分析如下：

	二零零五年 港幣千元	二零零四年 港幣千元
一個月內或於要求時到期	73,067	13,344
一個月後但三個月內到期	-	-
三個月後但六個月內到期	-	-
	<u>73,067</u>	<u>13,344</u>

9 或然負債

- (a) 於二零零零年，在有關收購Calaview Assets Limited及中華體育營製（「已收購公司」）之買賣協議之條款中，本集團須於其中一家已收購公司在任何認可證券交易所成功上市後向賣方支付約港幣35,000,000元。中華體育營製已開始展開其法定清盤程序，本集團亦無計劃為任何已收購公司上市。
- (b) 如賬目附註4(c)所述，稅務局已就本集團若干附屬公司於一九九六／一九九七年至二零零一／二零零二年課稅年度之潛在稅務負債向本集團若干附屬公司發出估計應課稅額。倘若反對達成協議，將有可能因潛在稅項負債而產生罰款及利息責任。

10 經營租約承擔

於二零零五年九月三十日，本集團根據下列期間到期之不可撤銷經營租約而於未來支付之最低租金總額：

	二零零五年 港幣千元	二零零四年 港幣千元
不遲於一年	8,190	10,515
遲於一年但不遲於五年	3,329	10,092
	<u>11,519</u>	<u>20,607</u>

11 比較數字

若干比較數字已作重新分類，以符合本年度之呈報基準。

管理層討論及分析

財務撮要

於二零零五年九月三十日止年度，本集團錄得營業額約港幣12.06億元，較二零零四年度的港幣18.96億元減少約港幣6.9億元，並錄得約港幣1.24億元之淨虧損（二零零四年：港幣1.84億元），每股虧損約港幣0.024元（二零零四年：港幣0.036元）。

銷售組合及邊際利潤

本集團在年度內錄得營業額約港幣12.06億元（二零零四年：港幣18.96億元）。整體營業額減少，主要由於本集團將在台灣的手機分銷業務（「台灣業務」）縮減。台灣之營業額由二零零四年之約港幣6.44億元，減少至約港幣9,800萬元。

本集團成功掌握瞬息萬變的市場狀況和顧客口味，合時推出新型號手機，加上庫存控制管理得宜，邊際利潤由二零零四年之約0.5%，改善至今年的4.0%。

台灣業務去年受到當地割喉減價戰影響，邊際利潤大受打擊，本年度台灣業務縮減，對本集團整體的邊際利潤改善，亦有正面作用。

頂級的手機生產商，憑藉自有的設計和技術，希望低檔的生產商逐步淘汰，並冀求加強消費者對自家品牌的擁護。然而比較過去數年，顧客購買頂級手機產品的意慾卻有所減卻，雖然有少數消費者，仍然願意為產品的優質可靠和多元化功能，付出更多的金錢。

目前面對的最大挑戰，是產品的貨架周期愈來愈短以及庫存水平之監控。手機開發商、生產商和分銷商務必需要額外謹慎和迅速，以應付市場的轉變。

零售業務

本集團在年度內來自零售業務之營業額約為港幣4,200萬元(二零零四年:4,800萬元)。雖然香港經濟已從多年的通縮,逐步復甦過來,但作為主要經營成本的租金開支,同樣地極速回升,此情況在銅鑼灣等商業和遊客區尤其顯著。由於租金高昂,集團其中一家品牌店在年度內合約期滿時被要求大幅增加租金,集團在成本顯著增加與商機擴大兩方面難以取得合理平衡,品牌店惟有選擇結業。

本集團目前致力檢討零售業務策略冀能在競爭激烈的經營環境下,制訂與時並進的市場生存策略,以把握來港旅客日增所帶來的商機。

本集團之資金流動、財務及營運資金

於二零零五年九月三十日,本集團之應收賬款約港幣2.98億元(二零零四年:港幣3.06億元),維持穩定。本集團應收賬款之賬齡組合在過往數年內持續改善,在年底約有86%為賒數期內(二零零四年:61%),約12%為逾期少於九十天內(二零零四年:36%)。逾期超過三個月之應收賬款亦改善至約港幣600萬元(二零零四年:港幣800萬元)。

儘管應收賬款賬齡組合持續改善,本集團仍然採取保守策略,於年度內作出了約港幣7,800萬元(二零零四年:港幣7,300萬元)之呆壞賬項撥備。本集團奉行審慎政策,有助鞏固實力,在競爭激烈的流動電話業內,積極迎接未來的挑戰和不穩定的營商環境。

本集團之淨庫存由二零零四年的約港幣1.45億元下降至港幣3,900萬元,反映本集團嚴謹控制庫存水平,並持續積極應變,縮短手機產品週期。同時,本集團縮減台灣業務規模亦為庫存水平下降的另一主要原因。

年內,本集團與主要供應商重新訂立貿易安排。由於營運資金得以更有效地運用,本集團於年底的現金儲備由二零零四年的約港幣1.18億元大幅上升至約港幣2.62億元。

由於本集團採用謹慎應收賬款撥備政策,流動比率由二零零四年之約4.01下降至2.71;速動資產比率亦輕微下降至約2.53(二零零四年:3.14)。

於二零零五年九月三十日,本集團並無任何銀行融資額度(二零零四年:約港幣1.74億元,而本集團概無動用有關融資),亦無抵押任何本集團之資產(二零零四年:無)。本集團的資產負債比率為0.02%(二零零四年:0.02%),維持於極低及穩定水平。

一如以往,本集團實行並繼續嚴守謹慎的現金管理政策。

外匯

本集團的核心業務主要以港元及美元進行交易,現金及銀行結餘主要為港元或美元,故在正常貿易情況下,港元與美元之聯繫匯率發揮了匯價波動的對沖作用。

策略前瞻

香港已踏入第三年的持續經濟復甦。經營環境改善令不少競爭對手及產品同時湧現於分銷與零售層面。與此同時，本港已擺脫多年來的通縮，經營成本勢將攀升。

本集團將運用於電訊相關行業內的多年累積經驗，擴大本身在本地的市場佔有率。相比於其他新對手，本集團更能採取嚴謹監控措施以控制各項成本。

同時，本集團亦非常重視主要生產商所建立的品牌形象，以及為供應商和顧客所提供服務之效率。

本集團正不斷優化其連鎖分銷管理，確保與日常運作全面配合，提升經營效能以增強本集團的實力，應付未來的挑戰。

為求進一步精簡架構以達至更大效益，本集團並將就業務程序作出詳細檢討。此外，為迎接各種機遇作好充分準備，本集團一直要求員工緊貼市場轉變，掌握業內行情，不能有半點鬆懈。

僱員資料

於二零零五年九月三十日，本集團聘有89名員工（二零零四年：149名）。僱員成本（包括薪金及花紅）總額合共約為港幣5,200萬元（二零零四年：港幣5,800萬元）。僱員數目下降主要由於台灣業務縮減，大部分聘請的僱員已獲遣散之原故。

本集團之薪酬政策旨在確保整體薪酬屬公平及具競爭力，以激勵及挽留現有僱員，以及吸引準僱員。薪酬主要包括薪金、醫療津貼及以表現為基準之酌情花紅。本集團為僱員提供退休金計劃亦屬員工福利之一部份。

購買、出售或贖回本公司上市證券

本公司及其任何附屬公司於截至二零零五年九月三十日止年度內概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

遵守最佳應用守則

截至二零零五年九月三十日止年度，本公司已遵守於二零零五年一月一日以前上市規則附錄十四內所載之最佳應用守則，有關守則於回顧年度仍然適用。

審核委員會審閱全年業績

本集團截至二零零五年九月三十日止年度之經審核全年業績已由本公司之審核委員會審閱。

承董事會命
主席
施懿庭

香港，二零零六年一月十六日

於本公佈刊發日期，董事會由九名董事組成，其中五名執行董事為施懿庭先生、張永賢先生、宋義強先生、溫國昌先生及彭亮明先生，一名非執行董事高偉倫先生，以及三名獨立非執行董事Andrew David ROSS先生、Geoffrey William FAWCETT先生及Charles Robert LAWSON先生。

* 僅供識別

請同時參閱本公佈於香港經濟日報的內容。